1

证券代码：000839                证券简称：中信国安               公告编号：2021-68

中信国安信息产业股份有限公司

关于对深圳证券交易所《关注函》回复的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

中信国安信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 11 月 2

日收到深圳证券交易所《关注函》（公司部关注函〔2021〕第 365 号），要求公

司对资产账户被冻结、子公司国安广视被申请破产、公司流动性等事项进行补充

披露，经公司认真讨论研究，现将相关回复公告如下：

一、请说明你公司银行账户的设置情况，截至回函日你公司银行账户被冻

结的情况（包括但不限于开户账户银行名称、账户类型、主要用途、被冻结金

额、被冻结日期以及具体原因等），被冻结账户 2020 年收付款金额及占比、流

水笔数及占比，被冻结金额占你公司银行存款余额的比例等。同时，请说明被

冻结银行账户是否为你公司主要银行账户及理由，是否触及《股票上市规则

（2020 年修订）》第 13.3 条第（二）款规定的情形。请律师核查并发表明确意

见。

答复：截至本回函日，公司及分公司共设立银行账户 21 个，其中基本户 2

个，一般户 19 个，被冻结银行账户 4 个，其中：华夏银行股份有限公司北京分

行（以下简称“华夏银行”）因与公司借贷纠纷向北京市第三中级人民法院提起

诉讼，并向北京第三中级人民法院申请对公司采取了财产保全措施，冻结部分股

权资产及 3 个银行账户；江苏银河电子股份有限公司（以下简称“江苏银河”）

因与公司票据付款请求权纠纷向北京市第三中级人民法院提起诉讼，并向北京第

三中级人民法院申请对公司采取了财产保全措施，冻结部分股权资产及 2 个银行

账户（其中 1 个账户与华夏银行查封账户相同），被冻结账户具体情况如下表：

2

                                                                                        单位：元

开户银行 账号 账户类型 主要途径 被冻结日期
截至回函日

被冻结金额

占 10 月 31 日母公

司银行存款余额

的比例

占 10 月 31 日公司

合并货币资金余额

的比例

工商银行

北京朝阳支行
020XXXXX362 基本户

主要用于支付社

保、缴纳税款及电

话费托收

2021 年 8 月 25 日

2021 年 10 月 15 日
195,595 21.9472% 0.0284%

华夏银行

北京分行

405XXXXX762 一般户
主要用于偿还华

夏银行贷款本息

2021 年 8 月 25 日 1,301 0.1459% 0.0002%

102XXXXX323 一般户 2021 年 8 月 25 日 14,130 1.5855% 0.0020%

招商银行

北京朝外支行
010XXXXX602 一般户

主要用于支付银

行账户管理费和

网银服务费

2021 年 10 月 15 日 3,674 0.4123% 0.0005%

合    计

    214,700 24% 0.0311%

3

被冻结账户 2020 年收付款金额、流水笔数及占母公司比例情况如下：

单位：元

开户银行 账号
2020 年收款金额及占比、

流水笔数及占比

2020 年付款金额及占比、

流水笔数及占比

工商银行

北京朝阳支行
020XXXXX362

收款金额：58,960,673 付款金额：58,849,775

金额占比：1.3250% 金额占比：1.3238%

收款笔数：76 付款笔数：307

笔数占比：16.4147% 笔数占比：23.7984%

华夏银行

北京分行

405XXXXX762

收款金额：23,053,662 付款金额：23,060,528

金额占比：0.5181% 金额占比：0.5187%

收款笔数：11 付款笔数：8

笔数占比：2.3758% 笔数占比：0.6202%

102XXXXX323 2021 年新设立的银行账户

招商银行

北京朝外支行
010XXXXX602

收款金额：6,004 付款金额：1,414

金额占比：0.0001% 金额占比：0.0000%

收款笔数：6 付款笔数：27

笔数占比：1.2959% 笔数占比：2.0930%

（一）截至回函日，前述 4 个账户合计被冻结金额为 21.47 万元（其中工商

银行账户中 16.7 万元为账户被冻结后收到的社保退款），占母公司银行存款余

额比例为 24%，占上市公司合并货币资金余额比例仅为 0.0311%，被冻结金额和

占上市公司银行存款余额比例均较小。

（二）前述被冻结账户为公司本部账户，公司主要业务均在所属各子公司开

展，上述账户冻结不会影响公司业务的运营。

（三）前述被冻结账户在 2020年全年合计收款金额占母公司比例为 1.84%，

合计付款金额占母公司比例为 1.84%。其中：工商银行被冻结账户是公司基本户，

2020年收付款金额仅分别占母公司的 1.33%和1.32%，该账户主要用于支付社保、

缴纳税款及电话费托收等日常费用，收付款频次相对较高，但通过该账户进行的

收付款事项完全可以通过其他银行账户进行，可替代性较高；华夏银行、招商银

行被冻结账户在 2020 年收付款金额和频次均较低，且用途较为单一。

4

综上，公司被冻结账户从被冻结金额、交易金额及占比、对公司经营影响程

度、主要用途及可替代性等方面均不属于公司主要账户，不触及《股票上市规则

（2020 年修订）》第 13.3 条第（二）款规定的情形。

律师核查意见：

北京李伟斌律师事务所律师经审慎核查后认为，公司被冻结的 4 个银行账户

从被冻结金额、交易金额及占比、对公司经营影响程度、主要用途及可替代性等

方面均不属于公司主要账户，不触及《股票上市规则（2020 年修订）》第 13.3

条第（二）款规定的情形。

二、请说明截至回函日你公司持有的控股或参股公司股权被冻结的具体情

况，包括但不限于申请人，被冻结原因，控股或参股公司的主营业务、股权结

构、主要财务数据及占比，股权被冻结事项对你公司生产经营的影响。

答复：截至回函日，公司所属 4 家控股子公司股权被冻结，5 家参股公司股

权被冻结，具体情况如下：

（一）控股子公司股权被冻结情况

1. 北京鸿联九五信息产业有限公司

申请人：华夏银行股份有限公司北京分行、江苏银河电子股份有限公司

冻结日期：2021 年 9 月 8 日、2021 年 10 月 21 日

冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施、江苏银河因与

公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：因特网络数据中心业务、呼叫中心业务、因特网接入业务、信息

服务业务等。

股权结构：公司持股 75%，鸿信创新（天津）信息技术合伙企业（有限合

伙）持股 25%

2. 北京国安信息科技有限公司

申请人：华夏银行股份有限公司北京分行

冻结日期：2021 年 9 月 8 日

冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术培训等。

股权结构：公司持股 95%，中信通信项目管理有限责任公司持股 5%

5

3. 视京呈通信（上海）有限公司

申请人：华夏银行股份有限公司北京分行

冻结日期：2021 年 8 月 31 日

冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：计算机信息网络国际联网业务、无线通信、数据通信、电信增值

等。

股权结构：公司持股 100%

4. 国安浏阳宽带数据通信有限责任公司

申请人：江苏银河电子股份有限公司

冻结日期：2021 年 10 月 19 日

冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：集团用户专用网服务，国际互联网接入服务、数据广播、会议电

视、电子商务、远程教学、远程医疗接入服务；虚拟专网、网络设备和软件的开

发、生产、销售等其他经营活动。

股权结构：公司持股 60%，浏阳国安广电宽带网络有限责任公司持股 40%

（二）参股公司股权被冻结情况

1. 中国广电安徽网络股份有限公司

申请人：华夏银行股份有限公司北京分行、江苏银河电子股份有限公司

冻结日期：2021 年 8 月 27 日、2021 年 10 月 21 日

冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施、江苏银河因与

公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：有线电视网的建设、运营、改造、升级，增值业务及信息网络相

关设备的生产、经营，网络设计、施工、系统集成，软件及应用系统开发。

股权结构：公司持 14.84%，中国广电网络股份有限公司持股 51%，安徽省

内各级广电股东持 34.16%

2. 中国广电河南网络有限公司

申请人：华夏银行股份有限公司北京分行

冻结日期：2021 年 9 月 8 日

冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施、江苏银河因与

6

公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：河南省、市、县广播电视网络规划建设、经营管理、维护运营；

数字电视、分媒电视及数据业务开发和相关产品销售；网源出租；广播电视节目

制作、发行，广告制作及发布业务。

股权结构：公司持股 24.50%，中国广电网络股份有限公司持股 51%，河南

广电传媒控股集团有限责任公司持股 17%，中信数字媒体网络有限公司持股

7.5%

3. 益阳国安广播电视宽带网络有限责任公司

申请人：江苏银河电子股份有限公司

冻结日期：2021 年 10 月 20 日

冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：有线电视网络的规划、建设、管理、营运、维护；广播电视、远

程教育、多媒体信息的传输；视频点播、组建集团专网、因特网接入服务; 高速

线路出租业务。

股权结构：公司持股 49%，益阳市电视台持股 51%

4. 岳阳市有线电视宽带网络有限公司

申请人：江苏银河电子股份有限公司

冻结日期：2021 年 10 月 21 日

冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：有线电视网络的规划、建设、管理、运营、维护；广播电视的基

本业务和扩展业务服务；付费电视、图文电视、远程医疗、远程教育、电视会议、

视频点播等服务。

股权结构：公司持股 49%，湖南大湖传媒集团有限公司持股 51%

5. 合肥有线电视宽带网络有限公司

申请人：江苏银河电子股份有限公司

冻结日期：2021 年 10 月 29 日

冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。

主营业务：有线电视网络的开发、设计、建设、运营及扩展和增值业务。

股权结构：公司持股 40%，合肥文广集团有限公司持股 60%

7

（三）被冻结股权公司主要财务数据（2020 年经审计数据）                                                       单位：元

说明：公司净利润和归母净利润均为负数，计算参控股公司利润占比时，分母取绝对值进行计算。

上市公司 总资产 净资产 营业收入 净利润 归母净利润

中信国安信息产业股份有限公司 13,343,382,740.05  5,495,740,972.76  2,358,906,291.87  -2,955,148,458.16  -2,634,587,590.01

控股子公司 总资产 净资产 营业收入 净利润 权益利润

视京呈通信（上海）有限公司 2,065,011,272.59  1,906,305,133.29  3,676,631.28  -70,537,445.86  -70,537,445.86

占上市公司比重 15.48% 34.69% 0.16% -2.39% -2.68%

北京国安信息科技有限公司 577,136,574.80  152,179,238.44  302,863,662.75  -54,921,272.20  -52,175,208.59

占上市公司比重 4.33% 2.77% 12.84% -1.86% -1.98%

北京鸿联九五信息产业有限公司 922,089,558.49  284,736,818.37  1,910,725,756.26  103,498,971.83  67,970,465.80

占上市公司比重 6.91% 5.18% 81.00% 3.50% 2.58%

国安浏阳宽带数据通信有限责任公司 44,687,645.54  31,716,332.85  6,391,233.17  -857,263.54  -514,358.12

占上市公司比重 0.33% 0.58% 0.27% -0.03% -0.02%

上述股权被冻结属于债权人对公司采取的财产保全措施，客观上会导致上述股权资产受限，相关诉讼案件尚未判决，暂不会对本

公司生产经营产生影响，亦不影响资产权属和会计核算。

参股公司 总资产 净资产 营业收入 净利润 权益利润
占上市公司归

母净利润比重

中国广电安徽网络股份有限公司 4,038,929,275.75  883,106,935.36  1,099,642,611.61  10,199,309.00  2,336,583.86  0.09%

中国广电河南网络有限公司 4,457,886,695.07  525,784,698.54  967,539,820.53  -104,689,397.36  -25,397,476.68  -0.96%

益阳国安广播电视宽带网络有限责

任公司
86,161,578.17  74,033,756.63  27,400,323.06  -2,459,550.79  -1,205,179.89  -0.05%

岳阳市有线电视宽带网络有限公司 145,219,124.40  104,300,952.16  45,523,697.50  -4,767,258.36  -1,812,201.41  -0.07%

合肥有线电视宽带网络有限公司 1,077,576,510.59  474,181,235.14  222,587,263.82  52,107,321.82 20,764,503.28  0.79%

8

三、请说明国安广视被申请破产的进展情况，该事项对你公司生产经营的

影响。

答复：公司控股子公司北京国安广视网络有限公司（以下简称“国安广视”）

于 2021 年 9 月、10 月收到北京市第一中级人民法院送达的《通知书》，青岛海

信宽带多媒体技术有限公司、四川九州电子科技股份有限公司分别以债权人名义

向北京市第一中级人民法院申请对国安广视进行破产清算，截至本公告日，法院

尚未正式受理。

由于国安广视被供应商申请破产，其业务开展受到一定限制，但由于其业务

规模较小，国安广视 2020 年经审计营业收入为 1.07 亿元，占上市公司营业收入

比重仅为 4.55%，其业务变动不会对上市公司整体经营造成重大影响。

若北京市第一中级人民法院受理上述破产申请，国安广视将进入破产程序，

进入破产程序后，公司将丧失对其控制权，国安广视将不再纳入公司合并报表范

围。截至 2021 年 10 月 31 日，母公司对国安广视的长期股权投资余额为 0 元、

其他应收款 15.52 亿元、担保余额为 2.89 亿元。若国安广视进入破产清算程序，

上述其他应收款存在无法收回的风险，担保责任并未消除，公司将依据企业会计

准则的相关规定计提减值准备并确认相应预计负债。

四、请你公司结合问题 2、3，综合分析上述事项对你公司生产经营的影响，

是否触及《股票上市规则（2020 年修订）》第 13.3 条第（一）款规定的情形。

请律师核查并发表明确意见。

答复：法院对公司所持参控股公司股权的冻结属于债权人在诉讼前/过程中

采取的财产保全措施，目前法院尚未对相关案件作出判决，暂不会对公司和相关

参控股公司的经营产生直接影响，仅对公司处置上述股权产生限制。另外，公司

仍在积极与相关债权人协商和解方案。

国安广视被申请破产事项，目前法院尚未正式受理，国安广视业务发展受到

一定限制，但国安广视仍在上市公司合并报表范围内，且占公司总体业务规模比

重较小，公司增值电信业务、网络系统集成业务等仍在正常开展，不会因国安广

视被申请破产而对公司整体生产经营活动产生重大影响。

综上，公司不存在《股票上市规则（2020 年修订）》第 13.3 条第（一）款所

述“公司生产经营活动受到严重影响且预计在三个月内不能恢复正常”的情形。

律师核查意见：

北京李伟斌律师事务所律师认为，公司不存在《股票上市规则（2020 年修

订）》第 13.3 条第（一）款所述“公司生产经营活动受到严重影响且预计在三个

月内不能恢复正常”的情形。

9

五、《2021 年第三季度报告》显示，你公司货币资金余额为 8.37 亿元，短期借款 17.55 亿元，一年内到期的非流动负债 6.63 亿元。

请说明上述借款的具体情况，包括但不限于借款对象、金额、借款期限、还款日期、是否存在抵押或担保，截至回函日的逾期情况及

还款安排，并说明你公司是否存在流动性风险。

答复：截至 2021 年 9 月 30 日公司短期借款及截至回函日逾期情况如下表 ：

借款人 借款对象
金额

（万元）
借款期限 还款日期 担保 抵质押物

是否

逾期
还款安排

中信国安

信息产业

股份有限

公司

工商银行 2,700.00  半年 2022/3/23 无
质押公司持有的中国广电河北网络股份有限公

司 9.7%股权
否

部分还款，剩余

部分协商展期

上海银行 18,317.00  一年 2022/9/17
中信国安有限公

司提供保证担保

抵押公司持有的位于北京市丰台区东木樨园 9

号楼地下 1 层至地上 2 层商业用房产
否

部分还款，剩余

部分协商展期

浦发银行

2,550.00  一年 2022/6/20 中信国安集团有

限公司提供保证

担保

质押视京呈通信（上海）有限公司持有的江苏

有线股票 9000 万股
否

部分还款，剩余

部分协商展期
4,700.00  一年 2022/6/20

12,776.70  一年 2022/11/8

南京银行 19,860.84  一年 2022/8/9 无
质押公司持有的合肥有线电视宽带网络有限公

司全部股权（40%）
否

部分还款，剩余

部分协商展期

民生银行

39,000.00  一年 2021/9/13

无

1.质押公司持有的湖北广电 7627.89 万股股票

2.中信国安集团有限公司持有的北京市朝阳区

关东店北街 1 号 2 幢-2 至 19 层全部房产二抵

是

已与银行协商一

致展期，目前正

在办理展期手续

3,800.00  一年 2021/9/13

7,000.00  一年 2021/9/13

兴业银行

19,492.00  一年 2022/3/31 中信国安集团有

限公司、视京呈通

信（上海）有限公

司提供保证担保

质押视京呈通信（上海）有限公司持有的江苏

有线股票 2.46 亿股
否

部分还款，剩余

部分协商展期
12,080.24  一年 2022/3/31

24,189.00  一年 2022/3/31

10

借款人 借款对象
金额

（万元）
借款期限 还款日期 担保 抵质押物

是否

逾期
还款安排

中信财务

公司
6,000.00  一年 2022/8/19 无

抵押视京呈通信（上海）有限公司持有的上海

华夏银行大厦房产（商业用房面积 805.49 ㎡）、

信之云国际贸易（上海）有限公司持有的海华

花园、上海广场、泰谷路、港澳路房产（商业

用房面积 1,101.57 ㎡，厂房面积 16,966.96 ㎡）

否
部分还款，剩余

部分协商展期

应付利息  3,080.04       无   无   否  到期支付

合计   175,545.81

11

截至 2021 年 9 月 30 日一年内到期的非流动负债及截至回函日逾期情况如下表：

借款人 借款对象
金额

（万元）

借款

期限
还款日期 担保 抵质押物

是否

逾期
还款安排

澄 迈 同 鑫

实 业 有 限

责任公司

澄迈农村商业

银行股份有限

公司

675.30  三年 2023/4/30

国安（海南）体育文化发

展有限公司、海南高发置

业投资有限公司提供连带

责任保证

澄迈同鑫实业有限责

任公司以在建工程及

相应土地使用权作为

抵押

否

根据每月售

房回款金额

予以还款

海 南 高 发

置 业 投 资

有限公司

陵水黎族自治

县农村信用合

作联社

493.08  三年 2023/9/23

国安（海南）体育文化发

展有限公司、澄迈同鑫实

业有限责任公司、国安水

清木华房地产开发有限公

司、海南汉兴置业有限公

司提供连带责任保证担保

海南高发置业投资有

限公司以部分未售在

建工程作为抵押物

否

根据每月售

房回款金额

予以还款

中 信 国 安

信 息 产 业

股 份 有 限

公司

华夏银行 39,900.00
十三个

月
2022/1/19

中信国安集团有限公司提

供连带责任保证担保

质押公司持有的安徽

广电信息网络股份有

限公司 14.84%的股

权以及河南有线电视

网络集团有限公司

24.50%股权

提前

到期
正在协商中

紫光融资租赁

有限公司
1,135.93  三年

2021/12/31 还款 100

万元，剩余部分

2022/6/30 还清

无 无 否

部分还款，剩

余部分协商

展期

借款利息 1,903.41      无    到期支付

12

借款人 借款对象
金额

（万元）

借款

期限
还款日期 担保 抵质押物

是否

逾期
还款安排

北 京 国 安

广 视 网 络

有限公司

远东宏信（天

津）融资租赁

有限公司

2,200.00  三年 2021/12/17

公司提供连带责任保证担

保

质押公司持有的湘潭

国安广播电视信息网

络有限公司 46.43%

股权、浏阳国安广电

宽带网络有限责任公

司 49%股权

否 已与远东租

赁协商一致

展期，目前正

在办理展期

手续
1,653.06  三年 2022/6/30 否

交银金融租赁

有限责任公司

2,007.07  三年 2021/4/15

公司提供连带责任保证担

保

质押公司持有的长沙

国安广播电视宽带网

络有限公司 45.31%

股权

是
部分还款，剩

余部分协商

展期

2,534.18  三年 2021/7/15 是

1,561.71  三年 2021/10/15 是

中国外贸金融

租赁有限公司

1,000.00  三年 2021/8/3

公司、全资子公司视京呈

通信（上海）有限公司提

供连带责任保证担保

质押公司持有的山东

广电控股集团有限公

司 1.1898%股权

500 万

逾期，

10 月

已归还

500 万 部分还款，剩

余部分协商

展期

2,500.00  三年 2021/10/28 是

3,500.00  三年 2022/1/28 否

1,000.00  三年 2022/2/3 否

2,800.00  三年 2022/7/28 否

1,400.00  三年 2022/8/3 否

合计  66,263.74

13

受大股东债务问题以及信贷政策影响，公司外部融资难度加大，业务发展受

到限制，经营活动产生的现金流无法满足公司资金使用需求，部分资产处置及处

置后资金回笼受限，导致公司存在流动性困难，公司在《2019 年年度报告》《2020

年年度报告》《2021 年半年度报告》及相关定期报告问询函的回复公告中均进行

了风险提示。

公司一方面将积极利用上市公司平台，做好有关资金需求的计划工作，对于

陆续到期的有息负债，与银行和各类金融机构进行沟通，协商到期债务的展期或

分期还款方案，另一方面通过优化资产结构配置，进行存量资产变现。由于存量

资产变现时间存在不确定性，公司面临较大的流动性风险，敬请投资者注意投资

风险。

特此公告。

中信国安信息产业股份有限公司董事会

2021 年 11 月 8 日

	一、请说明你公司银行账户的设置情况，截至回函日你公司银行账户被冻结的情况（包括但不限于开户账户银行名称、账户类型、主要用途、被冻结金额、被冻结日期以及具体原因等），被冻结账户2020年收付款金额及占比、流水笔数及占比，被冻结金额占你公司银行存款余额的比例等。同时，请说明被冻结银行账户是否为你公司主要银行账户及理由，是否触及《股票上市规则（2020年修订）》第13.3条第（二）款规定的情形。请律师核查并发表明确意见。
	答复：截至本回函日，公司及分公司共设立银行账户21个，其中基本户2个，一般户19个，被冻结银行账户4个，其中：华夏银行股份有限公司北京分行（以下简称“华夏银行”）因与公司借贷纠纷向北京市第三中级人民法院提起诉讼，并向北京第三中级人民法院申请对公司采取了财产保全措施，冻结部分股权资产及3个银行账户；江苏银河电子股份有限公司（以下简称“江苏银河”）因与公司票据付款请求权纠纷向北京市第三中级人民法院提起诉讼，并向北京第三中级人民法院申请对公司采取了财产保全措施，冻结部分股权资产及2个银行账户（其中1个账...
	单位：元
	二、请说明截至回函日你公司持有的控股或参股公司股权被冻结的具体情况，包括但不限于申请人，被冻结原因，控股或参股公司的主营业务、股权结构、主要财务数据及占比，股权被冻结事项对你公司生产经营的影响。
	答复：截至回函日，公司所属4家控股子公司股权被冻结，5家参股公司股权被冻结，具体情况如下：
	（一）控股子公司股权被冻结情况
	1. 北京鸿联九五信息产业有限公司
	申请人：华夏银行股份有限公司北京分行、江苏银河电子股份有限公司
	冻结日期：2021年9月8日、2021年10月21日
	冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施、江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：因特网络数据中心业务、呼叫中心业务、因特网接入业务、信息服务业务等。
	股权结构：公司持股 75%，鸿信创新（天津）信息技术合伙企业（有限合伙）持股 25%
	2. 北京国安信息科技有限公司
	申请人：华夏银行股份有限公司北京分行
	冻结日期：2021年9月8日
	冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术培训等。
	股权结构：公司持股95%，中信通信项目管理有限责任公司持股 5%
	3. 视京呈通信（上海）有限公司
	申请人：华夏银行股份有限公司北京分行
	冻结日期：2021年8月31日
	冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：计算机信息网络国际联网业务、无线通信、数据通信、电信增值等。
	股权结构：公司持股100%
	4. 国安浏阳宽带数据通信有限责任公司
	申请人：江苏银河电子股份有限公司
	冻结日期：2021年10月19日
	冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：集团用户专用网服务，国际互联网接入服务、数据广播、会议电视、电子商务、远程教学、远程医疗接入服务；虚拟专网、网络设备和软件的开发、生产、销售等其他经营活动。
	股权结构：公司持股 60%，浏阳国安广电宽带网络有限责任公司持股 40%
	（二）参股公司股权被冻结情况
	1. 中国广电安徽网络股份有限公司
	申请人：华夏银行股份有限公司北京分行、江苏银河电子股份有限公司
	冻结日期：2021年8月27日、2021年10月21日
	冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施、江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：有线电视网的建设、运营、改造、升级，增值业务及信息网络相关设备的生产、经营，网络设计、施工、系统集成，软件及应用系统开发。
	股权结构：公司持14.84%，中国广电网络股份有限公司持股51%，安徽省内各级广电股东持34.16%
	2. 中国广电河南网络有限公司
	申请人：华夏银行股份有限公司北京分行
	冻结日期：2021年9月8日
	冻结原因：华夏银行因与公司借贷纠纷采取的财产保全措施、江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：河南省、市、县广播电视网络规划建设、经营管理、维护运营；数字电视、分媒电视及数据业务开发和相关产品销售；网源出租；广播电视节目制作、发行，广告制作及发布业务。
	股权结构：公司持股24.50%，中国广电网络股份有限公司持股51%，河南广电传媒控股集团有限责任公司持股17%，中信数字媒体网络有限公司持股7.5%
	3. 益阳国安广播电视宽带网络有限责任公司
	申请人：江苏银河电子股份有限公司
	冻结日期：2021年10月20日
	冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：有线电视网络的规划、建设、管理、营运、维护；广播电视、远程教育、多媒体信息的传输；视频点播、组建集团专网、因特网接入服务; 高速线路出租业务。
	股权结构：公司持股 49%，益阳市电视台持股 51%
	4. 岳阳市有线电视宽带网络有限公司
	申请人：江苏银河电子股份有限公司
	冻结日期：2021年10月21日
	冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：有线电视网络的规划、建设、管理、运营、维护；广播电视的基本业务和扩展业务服务；付费电视、图文电视、远程医疗、远程教育、电视会议、视频点播等服务。
	股权结构：公司持股 49%，湖南大湖传媒集团有限公司持股 51%
	5. 合肥有线电视宽带网络有限公司
	申请人：江苏银河电子股份有限公司
	冻结日期：2021年10月29日
	冻结原因：江苏银河因与公司票据付款请求权纠纷采取的财产保全措施。
	主营业务：有线电视网络的开发、设计、建设、运营及扩展和增值业务。
	股权结构：公司持股40%，合肥文广集团有限公司持股60%
	三、请说明国安广视被申请破产的进展情况，该事项对你公司生产经营的影响。
	答复：公司控股子公司北京国安广视网络有限公司（以下简称“国安广视”）于2021年9月、10月收到北京市第一中级人民法院送达的《通知书》，青岛海信宽带多媒体技术有限公司、四川九州电子科技股份有限公司分别以债权人名义向北京市第一中级人民法院申请对国安广视进行破产清算，截至本公告日，法院尚未正式受理。
	由于国安广视被供应商申请破产，其业务开展受到一定限制，但由于其业务规模较小，国安广视2020年经审计营业收入为1.07亿元，占上市公司营业收入比重仅为4.55%，其业务变动不会对上市公司整体经营造成重大影响。
	若北京市第一中级人民法院受理上述破产申请，国安广视将进入破产程序，进入破产程序后，公司将丧失对其控制权，国安广视将不再纳入公司合并报表范围。截至2021 年10月31日，母公司对国安广视的长期股权投资余额为 0元、其他应收款15.52亿元、担保余额为2.89亿元。若国安广视进入破产清算程序，上述其他应收款存在无法收回的风险，担保责任并未消除，公司将依据企业会计准则的相关规定计提减值准备并确认相应预计负债。
	四、请你公司结合问题2、3，综合分析上述事项对你公司生产经营的影响，是否触及《股票上市规则（2020年修订）》第13.3条第（一）款规定的情形。请律师核查并发表明确意见。
	答复：法院对公司所持参控股公司股权的冻结属于债权人在诉讼前/过程中采取的财产保全措施，目前法院尚未对相关案件作出判决，暂不会对公司和相关参控股公司的经营产生直接影响，仅对公司处置上述股权产生限制。另外，公司仍在积极与相关债权人协商和解方案。
	国安广视被申请破产事项，目前法院尚未正式受理，国安广视业务发展受到一定限制，但国安广视仍在上市公司合并报表范围内，且占公司总体业务规模比重较小，公司增值电信业务、网络系统集成业务等仍在正常开展，不会因国安广视被申请破产而对公司整体生产经营活动产生重大影响。
	综上，公司不存在《股票上市规则（2020年修订）》第13.3条第（一）款所述“公司生产经营活动受到严重影响且预计在三个月内不能恢复正常”的情形。
	律师核查意见：
	北京李伟斌律师事务所律师认为，公司不存在《股票上市规则（2020年修订）》第13.3条第（一）款所述“公司生产经营活动受到严重影响且预计在三个月内不能恢复正常”的情形。
	五、《2021年第三季度报告》显示，你公司货币资金余额为8.37亿元，短期借款17.55亿元，一年内到期的非流动负债6.63亿元。请说明上述借款的具体情况，包括但不限于借款对象、金额、借款期限、还款日期、是否存在抵押或担保，截至回函日的逾期情况及还款安排，并说明你公司是否存在流动性风险。
	答复：截至2021年9月30日公司短期借款及截至回函日逾期情况如下表 ：
	截至2021年9月30日一年内到期的非流动负债及截至回函日逾期情况如下表：
	受大股东债务问题以及信贷政策影响，公司外部融资难度加大，业务发展受到限制，经营活动产生的现金流无法满足公司资金使用需求，部分资产处置及处置后资金回笼受限，导致公司存在流动性困难，公司在《2019年年度报告》《2020年年度报告》《2021年半年度报告》及相关定期报告问询函的回复公告中均进行了风险提示。
	公司一方面将积极利用上市公司平台，做好有关资金需求的计划工作，对于陆续到期的有息负债，与银行和各类金融机构进行沟通，协商到期债务的展期或分期还款方案，另一方面通过优化资产结构配置，进行存量资产变现。由于存量资产变现时间存在不确定性，公司面临较大的流动性风险，敬请投资者注意投资风险。